г

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№

О—внесении изменений в приказ от 16.12.2022
№ 13602/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5514.*)
«Биология» (с последующими изменениями) И

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 5s. 1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 31, 44, 56 Приложения к приказу начальника Управления
образовательных программ от 16.12.2022 № 13602/1 «Об утверждении перечня тем
выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
выпускного курса по основной образовательной программе (шифр ВМ.5514.*)
«Биология»» по направлению подготовки 06.04.01 «Биология» в соответствии с
Приложением к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 06.00.00
Биологические науки от 31.03.2023 № 05/2.1/06-03-4.

Начальник Управления
образовательных программ / / М.А. Соловьева I

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом oxSA СН.0П23№ 6<t&QH

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей,
рецензентов и консультантов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр

ВМ.5514.*) «Биология» по направлению подготовки 06.04.01 «Биология»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента,
должность,
организация

ФИО констультанта Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему
выпускной квалификационной
работы, с указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

31 Князева
Александра
Романовна

Вклад клеток
нервного гребня и
шванновских
клеток-
предшественников
в развитие
поджелудочной
железы

Обухов Дмитрий
Константинович,
профессор,
Кафедра
цитологии и
гистологии

Г алагудза Михаил
Михайлович,
главный научный
сотрудник,
Научно-
исследовательски
й отдел
микроциркуляции
и метаболизма
миокарда,
директор,
Институт
экспериментально
й медицины,
Федеральное
государственное
бюджетное
учреждение
«Национальный

Министерство науки и высшего
образования Российской
Федерации, проект «Научные
центры мирового уровня для
персонализированной медицины»
(соглашение №075-15-2020-901)

медицинским
исследовательски
й центр имени
В.А.Алмазова»
Министерства
здравоохранения
Российской
Федерации (по
согласованию)

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента,
должность,
организация

ФИО констультанта Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему
выпускной квалификационной
работы, с указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

44 Медведько Юлия
Сергеевна

Продуктивность
размножения и
состав корма
золотистой щурки
(Merops apiaster L.)
в Брянской области
в связи с её
адаптацией к
условиям
умеренного
климата Европы

Зайнагутдинова
Эльмира
Мидхатовна,
доцент, Кафедра
зоологии
позвоночных

Кондратьев
Александр
Владимирович,
ведущий научный
сотрудник,
Лаборатория
орнитологии,
заместитель
директора по
науке,
Федеральное
государственное
бюджетное
учреждение науки
Институт
биологических

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Зоологический институт
Российской академии наук
РК № 01/1-38-14406 от 06.10.2022

проблем севера
Дальневосточного
отделения
Российской
академии наук (по
согласованию)

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента,
должность,
организация

ФИО констультанта Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему
выпускной квалификационной
работы, с указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

56 Рязанова Мария
Константиновна

Фертильность
пыльцы у
генотипов
подсолнечника
Helianthus annuus с
различными
аллелями гена Rfl

Романова Марина
Андреевна,
доцент, Кафедра
ботаники

Клименко
Наталья
Станиславовна,
научный
сотрудник, Отдел
биотехнологии,
Федеральное
государственное
бюджетное
научное
учреждение
«Федеральный
исследовательски
й центр
Всероссийский
институт
генетических
ресурсов растений

Воронова Ольга
Николаевна, старший
научный сотрудник,
Лаборатория
эмбриологии и
репродуктивной
биологии, Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Ботанический
институт им.
В. JI. Комарова
Российской академии
наук (по
согласованию);
Анисимова Ирина
Николаевна, ведущий
научный сотрудник,

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Ботанический институт им.
В.Л.Комарова Российской
академии наук
РК № 01/1-38-14309 от 05.10.2022

имени
Н.И.Вавилова»
(по согласованию)

Отдел генетики,
Федеральное
государственное
бюджетное научное
учреждение
«Федеральный
исследовательский
центр Всероссийский
институт генетических
ресурсов растений
имени Н.И.Вавилова»
(по согласованию)